
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε. 

 

 

Ημερομηνία: 30-06-2025 

                                 Αριθμός Πρωτ.:5400-2025-06-427 

 

 

 

Απόφαση Ανάθεσης της Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

προκήρυξης, σύμφωνα με το Άρθρο 4Β του Κανονισμού της ΕΑΒ Α.Ε. Νο.1055/2025 

(ΑΔΑΜ:25PROC017035032) 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 4.Β. του Κανονισμού Προμηθειών της ΕΑΒ Α.Ε. [Rev. 00/02-12-2024], όπως εγκρίθηκε 
δυνάμει της 02/12/2024 Αποφάσεως της Γενικής Συνελεύσεως των Μετόχων της. 

2. Το άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ σύμφωνα με το οποίο: «Η διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις:[….] α) εάν, ύστερα από 
ανοικτή ή κλειστή διαδικασία, είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής είτε οι 
προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής που υποβλήθηκαν δεν είναι κατάλληλες, υπό την προϋπόθεση 
ότι δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης και ότι διαβιβάζεται σχετική 
έκθεση στην Επιτροπή εάν το ζητήσει». 

3. Την Έγκριση Πρωτογενούς Αιτήματος Δαπάνης, όπως καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) [ΑΔΑΜ 25REQ017033710/18-06-2025] (Κ.Π.Φ. 600299]. 

4. Την υπ’ αρίθμ. 5400-2025-06-347/2-6-2025 απόφαση ματαίωσης του διαγωνισμού αρ.1047/2025 
(Α/Α ΕΦΗΜ.ΕΥΡ.ΕΝΩΣΗΣ 252236-2025, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 371079, ΑΔΑΜ 25PROC016683507) με 
αντικείμενο την «Προμήθεια Διατακτικών για τους εργαζομένους της Ε.Α.Β. Α.Ε. για αγορές αγαθών 
σε Super-Market, για το καλοκαίρι και τα Χριστούγεννα του έτους 2025, συνολικού προϋπολογισμού 
ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.», σύμφωνα με την οποία ο 
εν λόγω ανοικτός διεθνής διαγωνισμός κηρύχθηκε ως άγονος λόγω μη υποβολής προσφορών. 

5. Το άρθρο 3.2 της επιχειρησιακής συλλογικής σύμβασης εργασίας των εργαζομένων της ΕΑΒ (ΣΣΕ 
2024-2026), σύμφωνα με το οποίο σε κάθε εργαζόμενο χορηγούνται διατακτικές θέρους ποσού 
διακοσίων (200,00) ευρώ. 

6. Τη με αρ. 1055/2025 και αρ. πρωτ. 5400-2025-06-388/18-06-2025 Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών 
για διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 4Β του Κανονισμού 
Προμηθειών της ΕΑΒ Α.Ε., με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 24η Ιουνίου 2025, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00, η οποία διεξήχθη μέσω ηλεκτρονικής αποστολής προσφορών 
αποκλειστικά στην κλειστή ηλεκτρονική διεύθυνση HAI.RFQ.55@haicorp.com και η οποία 
αναρτήθηκε στο site της ΕΑΒ Α.Ε.,   

7. Τις εμπρόθεσμες οικονομικές προσφορές των οικονομικών φορέων με επωνυμία: «Δ.ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε. 
ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ», «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.» και «ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ», 

8. Το με αρ. πρωτ. 5100-2025-06-1379/27-06-2025 [με αρ. πρωτ. εισερχομένου 5420-2025-06-156/27-
06-2025], Πρακτικό Αξιολόγησης των φακέλων «Οικονομικής Προσφοράς», σύμφωνα με το οποίο: 
«Η Επιτροπή αφού πραγματοποίησε αναλυτικό έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών, 
κατέγραψε τα ακόλουθα αποτελέσματα: 
(1) Η εταιρεία «MΑΣΟΥΤΗΣ» υπέβαλε: 
α) Την από 24-06-2025 Υπεύθυνη Δήλωση, ψηφιακά υπογεγραμμένη, από τον νόμιμο εκπρόσωπο της 
εταιρείας, κύριο Ιωάννη Μασούτη, σύμφωνα με την οποία δηλώνει ότι: «Ως νόμιμος εκπρόσωπος της 
εταιρίας ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε.- ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ και ενόψει της με αρ. πρωτ. 5400-2025-06-
388 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 1055/2025 για την ανάθεση της «Προμήθειας 

mailto:HAI.RFQ.55@haicorp.com




2 
 

Διατακτικών για τους εργαζομένους της Ε.Α.Β. Α.Ε. για αγορές αγαθών σε Super Market για το 
καλοκαίρι 2025΄΄, συνολικού προϋπολογισμού τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ(400.000), δηλώνω ότι, Α. 
η προσφορά είναι σύμφωνη με όλους τους όρους και τις προδιαγραφές του Παραρτήματος Α πλην 
του σημείου στο δίκτυο εξυπηρέτησης Ν. Βοιωτίας. Β. Η εταιρεία διαθέτει καταστήματα στους Ν. 
Αττικής και Εύβοιας, πλην του Ν. Βοιωτίας Γ. Η εταιρεία δεσμεύεται να παραδώσει τα προς 
προμήθεια αγαθά εντός του προβλεπόμενου στο Παράρτημα «Α» χρόνου». 
β) Το με αρ. πρωτ. 1371566 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, με διάρκεια ισχύος από 29-04-
2025 έως 28-10-2025, καθώς και το με αρ. πρωτ. 83584916 Αποδεικτικό Φορολογικής Ενημερότητας, 
με διάρκεια ισχύος από 27-05-2025 έως 27-06-2025. 
γ) Νομιμοποιητικά έγγραφα για την εταιρεία, και ειδικότερα: 1) το από 06-06-2025 Πιστοποιητικό 
Ισχύουσας Εκπροσώπησης, 2) το από 06-06-2025 Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης, και 3) το 
από 06-06-2025 Γενικό Πιστοποιητικό. 
δ) Την από 24-06-2025 Οικονομική Προσφορά, ψηφιακά υπογεγραμμένη, από τον νόμιμο εκπρόσωπο 
της εταιρείας, κύριο Ιωάννη Μασούτη, σύμφωνα με την οποία το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 
ανέρχεται στο 15% επί εκάστης διατακτικής, ως εκ τούτου το συνολικό προσφερόμενο τίμημα μετά 
την έκπτωση ανέρχεται στο ποσό των 340.000,00 ευρώ, έναντι συνολικού προϋπολογισμού ποσού 
400.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 
(2) Η εταιρεία «METΡΟ» υπέβαλε: 
α) Την από 23-06-2025 Υπεύθυνη Δήλωση, υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας, 
κύριο Εμμανουήλ Καρυδάκη, σύμφωνα με την οποία δηλώνει ότι: «Ως νόμιμος εκπρόσωπος της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΜΕΤΡΟ Ανώνυμη Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Ειδών 
Διατροφής και Οικιακής Χρήσης», με διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΡΟ», με Α.Φ.Μ.: 094062259, Δ.Ο.Υ.: 
ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, ΣΑΣ ΔΗΛΩΝΩ: Α. Ότι η προσφορά της εταιρίας μας είναι σύμφωνη με όλους τους 
όρους του Παραρτήματος «Α». Β. Ότι διαθέτουμε δίκτυο καταστημάτων στους Νομούς Αττικής, 
Ευβοίας & Βοιωτίας. Γ. Ότι δεσμευόμαστε να παραδώσουμε τα προς προμήθεια αγαθά εντός του 
προβλεπόμενου στο Παράρτημα «Α» χρόνου». 
β) Το με αρ. πρωτ. 347992 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, με διάρκεια ισχύος από 03-02-
2025 έως 01-08-2025, καθώς και το με αρ. πρωτ. 83811956 Αποδεικτικό Φορολογικής Ενημερότητας, 
με διάρκεια ισχύος από 19-06-2025 έως 19-07-2025. 
γ) Νομιμοποιητικά έγγραφα για την εταιρεία, και ειδικότερα: 1) το από 24-06-2025 Πιστοποιητικό 
Ισχύουσας Εκπροσώπησης, 2) το από 06-05-2025 Γενικό Πιστοποιητικό, καθώς και τη με αρ. πρωτ. 
3588894/24-03-2025 Ανακοίνωση Καταχώρισης στο Γ.Ε.ΜΗ. 
δ) Την από 23-06-2025 Οικονομική Προσφορά, υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο της 
εταιρείας, κύριο Εμμανουήλ Καρυδάκη, σύμφωνα με την οποία το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 
ανέρχεται στο 13% επί εκάστης διατακτικής, ως εκ τούτου το συνολικό προσφερόμενο τίμημα 
ανέρχεται στο ποσό των 348.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. Σύμφωνα με την εν λόγω 
οικονομική προσφορά:  
α) «Η προσφορά ισχύει εφόσον πραγματοποιηθεί εξόφληση του υπολοίπου των 261.349,99€ που 
οφείλετε από την παροχή διατακτικών κατά το έτος 2024 πριν την παράδοση, όπως προκύπτει από 
τον Πίνακα κατωτέρω.»  
β) «Τρόπος πληρωμής: η εξόφληση του τιμήματος των 348.000€ θα πραγματοποιηθεί με πίστωση 60 
ημερών.»  
Συμπληρωματικά προσκομίσθηκε και ο σχετικό πίνακας Δικτύου Καταστημάτων My Market, από τον 
οποίο προκύπτει ότι διαθέτει καταστήματα σε όλους τους επιθυμητούς Νομούς (Αττικής, Βοιωτίας, 
Ευβοίας). 
(3) Η εταιρεία «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ» υπέβαλε: 
α) Την από 19-06-2025 Υπεύθυνη Δήλωση, υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο (όπως 
προκύπτει από το από 21ης Ιανουαρίου 2025 υποβληθέν Πρακτικό του Δ.Σ. της εν λόγω εταιρείας), 
κύριο Επαμεινώνδα Λιώση, σύμφωνα με την οποία δηλώνει ότι: «…ως ειδικά εξουσιοδοτημένος από 
την εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.», η οποία εδρεύει στο 
Περιστέρι Αττικής, Λ. Κηφισού 136, με Α.Φ.Μ. 800764388, για την υποβολή προσφοράς δυνάμει της 
με αρ. πρωτ. 5400-2025-06-388/18-06-2025 Πρόσκλησης, δηλώνω υπεύθυνα ότι: 
• η προσφορά είναι σύμφωνη με όλους τους όρους του παραρτήματος Α΄ 





3 
 

• η «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.» διαθέτει δίκτυο καταστημάτων στους Νομούς 
Αττικής, Ευβοίας και Βοιωτίας 
• δεν προτιθέμεθα να αναθέσουμε σε τρίτους τμήμα της σύμβασης υπό τη μορφή υπεργολαβίας 
• δεσμευόμαστε να παραδώσουμε τα προς προμήθεια αγαθά εντός του προβλεπόμενου στο 
παράρτημα Α΄ χρόνου». 
β) Το με αρ. πρωτ. 1609564 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, με διάρκεια ισχύος από 19-05-
2025 έως 18-07-2025, καθώς και το με αρ. πρωτ. 83805238 Αποδεικτικό Φορολογικής Ενημερότητας, 
με διάρκεια ισχύος από 18-06-2025 έως 18-07-2025. 
γ) Νομιμοποιητικά έγγραφα για την εταιρεία, και ειδικότερα: 1) το από 23-06-2025 Πιστοποιητικό 
Ισχύουσας Εκπροσώπησης, 2) το από 23-06-2025 Γενικό Πιστοποιητικό, καθώς και το από 21ης 
Ιανουαρίου 2025 υποβληθέν Πρακτικό του Δ.Σ. της εν λόγω εταιρείας. 
δ) Την από 24-06-2025 Οικονομική Προσφορά, υπογεγραμμένη, σύμφωνα με την οποία το 
προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης ανέρχεται στο 15% επί εκάστης διατακτικής, ως εκ τούτου το 
συνολικό προσφερόμενο τίμημα ανέρχεται στο ποσό των 340.000,00 ευρώ. Σύμφωνα με την εν λόγω 
οικονομική προσφορά, ως τρόπος πληρωμής ορίζεται η εξόφληση «τοις μετρητοίς» (ήτοι με την 
παράδοση) 
Συμπληρωματικά προσκομίσθηκε και ο σχετικό πίνακας Δικτύου Καταστημάτων Σκλαβενίτης, από τον 
οποίο προκύπτει ότι διαθέτει καταστήματα σε όλους τους επιθυμητούς Νομούς (Αττικής, Βοιωτίας, 
Ευβοίας). 
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι: 
• Ο φάκελος προσφοράς  της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΣΟΥΤΗΣ»  δεν πληροί τους όρους, 
τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης θέματος, καθώς η εταιρεία δηλώνει ότι δεν διαθέτει 
καταστήματα στον Ν. Βοιωτίας, και συνεπώς δεν πληρείται ο όρος 3ΙΙ της πρόσκλησης θέματος. 
• Ο φάκελος προσφοράς  της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΕΤΡΟ»  πληροί τους όρους, τα 
άρθρα και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης θέματος.  
• Ο φάκελος προσφοράς της εταιρείας με την επωνυμία «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ» πληροί τους όρους, 
τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης θέματος. 
Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται: 
Για την εταιρεία με διακριτικό τίτλο «ΜΑΣΟΥΤΗΣ»: 
Την απόρριψη της προσφοράς της, καθώς ο υποβληθείς φάκελος ΔΕΝ πληροί τους όρους, τα άρθρα 
και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης θέματος.  
Για την εταιρεία με διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΡΟ»: 
Την αποδοχή της προσφοράς της, καθώς ο υποβληθείς φάκελος πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις 
προϋποθέσεις της πρόσκλησης θέματος.  
Για την εταιρεία με διακριτικό τίτλο «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ»: 
Την αποδοχή της προσφοράς της, καθώς ο υποβληθείς φάκελος πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις 
προϋποθέσεις της της πρόσκλησης θέματος, και την ανάδειξή της ως Αναδόχου της προμήθειας 
διατακτικών για τους εργαζομένους της Ε.Α.Β. Α.Ε. για αγορές αγαθών σε Super-Market, για το 
καλοκαίρι του έτους 2025, αντί του συνολικού προσφερόμενου τιμήματος μετά την έκπτωση ποσού 
τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (340.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι 
προσφερόμενου ποσοστού έκπτωσης 15% επί της ονομαστικής αξίας έκαστης διατακτικής αρχικής 
ονομαστικής αξίας ποσού πενήντα ευρώ (50€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για εκτιμώμενο πλήθος 
οκτώ χιλιάδων (8.000) διατακτικών.  
Το τίμημα βρίσκεται εντός του τεθέντος προϋπολογισμού τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (CPV : 30199750-2). 
Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται την ανάδειξη της 
μειοδότριας εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ», ως Αναδόχου η οποία θα αναλάβει 
την Προμήθεια Διατακτικών για τους εργαζομένους της Ε.Α.Β. Α.Ε. για αγορές αγαθών σε Super-
Market, για το καλοκαίρι του έτους 2025, αντί του συνολικού προσφερόμενου τιμήματος μετά την 
έκπτωση ποσού τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (340.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
ήτοι προσφερόμενου ποσοστού έκπτωσης 15% επί της ονομαστικής αξίας έκαστης διατακτικής 
αρχικής ονομαστικής αξίας ποσού πενήντα ευρώ (50€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για 
εκτιμώμενο πλήθος οκτώ χιλιάδων (8.000) διατακτικών. (CPV : 30199750-2)». 





4 
 

 

Η ΕΑΒ Α.Ε. ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την έγκριση του υπ’ αρ. πρωτ. 5100-2025-06-1379/27-06-2025 Πρακτικού αξιολόγησης των φακέλων 

«Οικονομικής Προσφοράς» της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών, ήτοι: 

Την ανάδειξη της μειοδότριας εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ», με ΑΦΜ 800764388 και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 

140091201000, η οποία εδρεύει στο Περιστέρι Αττικής, επί της Λεωφόρου Κηφισού αρ. 136, Τ.Κ. 12131, 

(email:palexopoulou@sklavenitis.com), ως Αναδόχου η οποία θα αναλάβει την Προμήθεια Διατακτικών για 

τους εργαζομένους της Ε.Α.Β. Α.Ε. για αγορές αγαθών σε Super-Market, για το καλοκαίρι του έτους 2025, αντί 

του συνολικού προσφερόμενου τιμήματος μετά την έκπτωση ποσού τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ 

(340.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι προσφερόμενου ποσοστού έκπτωσης 15% επί της 

ονομαστικής αξίας έκαστης διατακτικής αρχικής ονομαστικής αξίας ποσού πενήντα ευρώ (50€), 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για εκτιμώμενο πλήθος οκτώ χιλιάδων (8.000) διατακτικών. (CPV : 30199750-

2). 

 
 
 
 

Τανάγρα, 30-06-2025 
Για την ΕΑΒ Α.Ε. 

 
(κατόπιν εξουσιοδότησης, δυνάμει του υπ’ αρ. πρωτ. 5420-2025-06-142/16-06-2025 Αποσπάσματος 

Συνεδρίασης της υπ’ αρ. 43/12.06.2025 Εκτελεστικής Επιτροπής) 
 

 
….......................................... 

Χρήστος Μαύρος 
  Διευθυντής Διεύθυνσης 
 Διεύθυνση Συμβάσεων 

 
Ακριβές αντίγραφο 

 

 

 

 




		2025-07-01T11:57:40+0300
	GEORGIOS MAKRIS




